
Záznam z jednání OBK

Stát: Česká republika Místo: JE Dukovany

Organizace (plný název, zkratka, adresa, telefon, fax):
Občanská bezpečnostní komise - OBK 

Datum (od - do):  11. 2.2009 – 13.00 – 16.00, JE Dukovany

Přítomni:   

Bořivoj Župa – předseda 
Jiří Kostelník - člen, (Ekoregion 5)
Vladimír Černý - člen (Rouchovany) 
Miloš Kudera - člen (Dukovany)
Ladislav Marek - člen (Energoregion 2020))
Marcela Smekalová – členka (Energoregion 2020)
Antonín Mlynář – člen (Energoregion 2020)

Za ČEZ – Zdeněk Linhart, Jaroslav Vlček, Petr Spilka, Jaromír Mariánek, Stanislav Nováček, Pavel 
Nechvátal, Jarmila Horáková, Petr Velebil, Petr Rydlo, Zdeňka Ošmerová

Název akce:  1. řádné zasedání OBK / 2009 spojené s prohlídkou provozu elektrárny v rámci GO 
3. RB

1. Úvod, zahájení
P. Župa, předseda OBK zahájil 1. řádné zasedání OBK v roce 2009 přivítáním pana ředitele, všech 
členů, jejich partnerů EDU. Informoval o změně ve funkci odborného partnera komise za oblast 
MaR. Dosavadní členem byl pan Petr Zlámal, nově bude tuto funkci zastávat Ing. Stanislav 
Nováček, vedoucí odboru Péče o zařízení SKŘ.Jeho partnerem v OBK je p. Antonín Mlynář, 
starosta Hrotovic.
Ú: Zajistit aktualizaci seznamu členů OBK, předání seznamu na oddělení havarijní připravenosti a 
uložení na internetové stránky OBK. Aktualizovaný seznam bude součástí zápisu jako Příloha č. 1
Z: tajemník OBK, předseda OBK

2. Plán práce pro rok 2009
   P. Župa předložil plán práce OBK v roce 2009, vyzval ostatní k připomínkám a dalším návrhům.
   Návrh plánu práce byl všemi členy přijat – viz. Příloha č. 2.

Požádal také o zamyšlení nad tématem podzimního semináře OBK. Jako jedno z možných témat 
semináře navrhl diskusi o budoucnosti v zásobování jaderným materiálem v souvislosti 
s plánovaným rozšiřováním jaderné energetiky v ČR. ŘEDU návrh tématu podpořil, neboť stabilita a 
bezpečnost dodávek energie je v současnosti velice aktuální téma. 

     Zhodnocení činnosti a vyúčtování roku 2008, Internetové stránky
P. Župa předložil zhodnocení činnosti komise v roce 2008, informoval o pravidelné aktualizaci 
internetových stránek OBK (www.obkjedu.cz) , kde jsou ukládány nejen zápisy a informace ze 
zasedání komise, ale i všechny příspěvky, které jménem komise zveřejňuje v regionálním 
čtrnáctideníku Zrcadlo. Požádal i ostatní členy, aby o činnosti komise informovali v regionu EDU 
např. prostřednictvím obecních zpravodajů, obecních vývěsek, atd. a zasílali své příspěvky 
k uložení na internet.

Všeobecná způsobilost
V průběhu března 2009 budou členové komise obesláni nabídkou termínů k opakovacímu školení a 
testům všeobecné způsobilosti, které jsou nutné pro samostatný vstup do EDU.



3. Informace o provozu JE Dukovany – p. Vlček
P. Vlček přednesl 
- prezentaci ŘEDU – Vyhodnocení JE Dukovany v roce 2008 a úkoly roku 2009.
- informaci o odstávce 3. RB (33. den / 85 dní plánovaná délka odstávky)
- informaci o provozu ostatních bloků EDU (1., 2. a 4. RB – 100% výkon)
- informaci o prověrce WANO Peer Review Follow-up ve dnech 26. – 30.1.2009. Cílem bylo prověřit 
plnění 12 doporučení prověrky WPR z roku 2007. EDU v této prověrce WPR Follow-up obstála 
velmi dobře.
- informaci o plánovaném cvičení Blackout v roce 2009 – konat se bude 14. května za účasti 
pozorovatelů z distribuční soustavy z Rakouska

4. Havarijní cvičení ZÓNA 2008 – p. Velebil
P. Velebil podal informace o proběhlém součinnostním havarijním cvičení ZÓNA 2008, které 
proběhlo v závěru roku 2008. Informoval o cílech a úspěšných výsledcích cvičení.

5. Různé
• Roční zpráva o provozu jaderných elektráren ČEZ, a.s. – 2008 – předána všem členům 

komise
• Nabídka vstupenek na muzikál Mona Lisa – Divadlo Brodway – zájem o vstupenky 

hlásit Z. Ošmerové do pátku 13. 2.2009

6.  Prohlídka elektrárny
     V doprovodu pp Vlčka, Nováčka, Mariánka a Spilky měli všichni členové OBK možnost seznámit se 

s probíhajícími pracemi na odstaveném 3. RB. OBK navštívila strojovnu 3. bloku, blokovou a 
nouzovou dozornu včetně jejich neobslužných částí a rozvodny automatik 3. bloku

V Dukovanech dne  11. 2.2009                                                                       

Zapsala: Z. Ošmerová
 
Schválil : Zdeněk Linhart – ŘEDU ……….………………………….

Odsouhlasil: Petr Spilka, Bořivoj Župa, Jaroslav Vlček …………………..…………………………………
Rozdělovník: ŘEDU, členové OBK a partneři OBK


